2007/08 – Reservado el derecho de modificación – Productos 2008 1 / 4.1-1
Módulos giratorios DSM-B
• Actuadores giratorios para
montaje en espacios reducidos
• Ajuste fino de los ángulos
de giro
• Amortiguación eficiente
• Sistema de detección pequeño,

as
cu
la
n
te
4.1
-V- Nuevo
Productos 2008 – Reservado el derecho de modificación – 2007/081 / 4.1-14
Módulos giratorios DSM-B
Hoja de datos
Referencias
Actuador giratorio Características Ángulo de giro ∅
[mm]
N° art. Tipo
Eje con chaveta
• Sin topes 270° 12 547 591 DSM-12-270-A-Bp 7
16 547 592 DSM-16-270-A-B
25 547 593 DSM-25-270-A-B
32 547 594 DSM-32-270-A-B
40 547 595 DSM-40-270-A-B
• Con elementos de amortiguación 270° 12 547 570 DSM-12-270-P-A-Bg
elásticos
7
16 547 574 DSM-16-270-P-A-B
• Ángulo de giro ajustable 25 547 578 DSM-25-270-P-A-Bg g j
32 547 582 DSM-32-270-P-A-B
40 547 586 DSM-40-270-P-A-B
• Con amortiguadores en ambos lados 246° 12 547 572 DSM-12-270-CC-A-Bg
• Ángulo de giro ajustable 16 547 576 DSM-16-270-CC-A-Bg g j
25 547 580 DSM-25-270-CC-A-B
32 547 584 DSM-32-270-CC-A-B
240° 40 547 588 DSM-40-270-CC-A-B
Con árbol con brida
• Sin topes 270° 12 547 596 DSM-12-270-FW-A-Bp 7
16 547 597 DSM-16-270-FW-A-B
25 547 598 DSM-25-270-FW-A-B
32 547 599 DSM-32-270-FW-A-B
40 547 560 DSM-40-270-FW-A-B
• Con elementos de amortiguación 270° 12 547 571 DSM-12-270-P-FW-A-Bg
elásticos
7
16 547 575 DSM-16-270-P-FW-A-B
• Ángulo de giro ajustable 25 547 579 DSM-25-270-P-FW-A-Bg g j
32 547 583 DSM-32-270-P-FW-A-B
40 547 587 DSM-40-270-P-FW-A-B
• Con amortiguadores en ambos lados 246° 12 547 573 DSM-12-270-CC-FW-A-Bg
• Ángulo de giro ajustable 16 547 577 DSM-16-270-CC-FW-A-Bg g j
25 547 581 DSM-25-270-CC-FW-A-B
32 547 585 DSM-32-270-CC-FW-A-B
240° 40 547 589 DSM-40-270-CC-FW-A-B
A
ct
u
ad

Para tamaño
[mm]
B5 D11 D12
∅
H13
D13
∅
g7
D14
∅
D15
∅
L9 L10 L11 L12 CRC1) Peso
[g]
N° art. Tipo
12 25 M3 3,4 14 35 15 25 3 3 85,5 2 32 14 659 FWSR-12
16 28 M4 4,5 16 40 17 28 5 3 98,8 2 51 13 239 FWSR-16
25 35 M5 5,5 20 50 23 38 8 3 116,5 2 68 13 240 FWSR-25
32 45 M6 6,5 28 60 28 48 10 4 151,5 2 180 13 241 FWSR-32
40 54 M8 9 36 70 38 60 11 5 186,5 2 300 14 656 FWSR-40
1) Clase de resistencia a la corrosión 2 según norma de Festo 940 070
Válida para piezas expuestas a gran peligro de corrosión. Piezas exteriores en contacto directo con substancias usuales en entornos industriales, tales como disolventes, detergentes o lubricantes, con superficies
principalmente decorativas
Placa de montaje HSM
Material:
Aluminio
Dimensiones y referencias
Para tamaño B6 D16 D17 H2 L12 L13 T4 CRC1) Peso N° art. Tipo
[mm] ∅ ∅ [g]
12 20 8 4,5 10 84 72 4,6 2 48 165 571 HSM-12
16 28 10 5,5 10 98 84 5,7 2 80 165 572 HSM-16
25 30 11 6,6 10 110 95 6,8 2 94 165 573 HSM-25
32 40 15 9 15 145 125 9 2 246 165 574 HSM-32
40 45 18 11 20 180 155 11 2 459 165 575 HSM-40
1) Clase de resistencia a la corrosión 2 según norma de Festo 940 070
Válida para piezas expuestas a gran peligro de corrosión. Piezas exteriores en contacto directo con substancias usuales en entornos industriales, tales como disolventes, detergentes o lubricantes, con superficies
principalmente decorativas
Referencias: detectores de posición para ranura en C, magnetorresistivos Hojas de datos� www.festo.com/catalogue/sm

digital
,
sentido de salida de la conexión [m]
p
Contacto normalmente abierto
Montaje en la ranura des- Con contacto Conector M8x1, 3 contactos, frontal 0,3 525 914 SME-10F-DS-24V-K0,3L-M8Dj
de la parte superior, a ras Cable, trifilar, frontal 2,5 525 913 SME-10F-DS-24V-K2,5L-OEp p ,
con el perfil del cilindro Cable, bifilar, frontal 2,5 526 672 SME-10F-ZS-24V-K2,5L-OE
Referencias: portasensores
Para tamaño Observación N° art. Tipo
12, 16, 25, 32, Únicamente en combinación con detectores de posición SME-/SMT-10F 550 661 SL-DSM-B
40
p
Referencias: conjunto de amortiguadores
Para tamaño Observación N° art. Tipo
12 Para elemento de fijación de amortiguadores DSM-…-B 550 657 DSM-12-P-B
16, 25
j g
550 658 DSM-16/25-P-B
32 550 659 DSM-32-P-B
40 550 660 DSM-40-P-B
Referencias: amortiguadores Hojas de datos� 1 / 9.1-13
Para tamaño Observación N° art. Tipo
12 Para elemento de fijación de amortiguadores DSM-…-B 548 011 DYSC-5-5-Y1F
16, 25
j g
548 012 DYSC-7-5-Y1F
32 548 013 DYSC-8-8-Y1F
40 548 014 DYSC-12-12-Y1F
Referencias: elementos de fijación de amortiguadores
Para tamaño Observación N° art. Tipo
12 • Para amortiguación elástica 547 900 DSM-12-B
16
g
• Para amortiguador 547 901 DSM-16-B
25
g
547 902 DSM-25-B
32 547 903 DSM-32-B
40 547 904 DSM-40-B
Referencias: válvulas reguladoras Hojas de datos� Tomo 2
Conexión Material N° art. Tipo
Rosca Para tubo flexible de diámetro exterior
p